
PUTIN OZNÁMIL NULOVOU INFLACI A
MINIMÁLNÍ NEZAMĚSTNANOST V RUSKU.
Putinova ekonomka Nabiullinová šokuje už
dlouhá léta celý ekonomický svět
- CZ24 News | 8. června 2022

RUSKO: Nabiullinová šokuje už dlouhá léta celý ekonomický svět a nebýt války, asi by byla
nejznámější hvězdou na ekonomickém nebi světa. A především díky ní je na tom Rusko lépe, než si
západní svět vůbec dokázal představit.

Elvira Sachipzadovna Nabiullinová je ruská ekonomka a politička, od června 2013 předsedkyně
ruské centrální banky. Časopis Forbes ji v roce 2021 zařadil na 60. místo seznamu nejmocnějších žen
světa. Ve skutečnosti je možná důležitější, než Vladimír Putin.

To ona excelentně vytáhla Rusko mistrnými tahy ekonomickými z hrozby úpadku při ropné krizi
kolem roku 2014 a USA byly bezmocné, to ona excelentně řídí Rusko úskalími sankcí a nečekanými
zvraty a v nadsázce by se dalo říci, že to ona je nejmocnější ženou světa.

Není známo, že by se angažovala ve vojenských ekonomických propletencích, ale jako guvernér je
pro Rusko nepostradatelná. A díky jí může Putin oznámit světu, že na Rusko jsou se sankcemi krátcí.

Putin oznámil nulovou inflaci v Rusku

Putin řekl, že situaci s inflací v Rusku na pozadí sankcí dostali pod kontrolu  Od druhé poloviny
května se růst cen v Rusku zastavil, inflace je aktuálně na nule, „Podařilo se nám dostat inflaci pod
kontrolu. V ročním vyjádření k 27. květnu činil 17,4 procenta.

Od druhé poloviny května se přitom zdražování úplně zastavilo. Nyní je inflace na nule,“ řekl
prezident během jednání o ekonomických otázkách. Ruský lídr už dříve spekuloval o důsledcích
špatné politiky západních zemí pro globální ekonomiku. Podle jeho názoru vedly chyby Západu ke
zvýšení inflace, zvýšení chudoby a nedostatku potravin.

Přesto centrální banka v čele s Nabiullinovou varuje

Dne 3. června se analytici centrální banky vyjádřili ke zpomalení inflace v Rusku a uvedli, že je
předčasné považovat tento proces za definitivní. Bylo konstatováno, že nízký růst spotřebitelských
cen v květnu byl z velké části způsoben jednorázovými faktory, především výrazným posílením rublu.

Centrální banka se raději připravuje na další

O tom, že Bank of Russia zvažuje nestandardní možnosti dodatečné kapitalizace, hovořil na konci
května první místopředseda centrální banky Dmitrij Tulin . Podrobnosti nezveřejnil a upřesnil, že
záležitost by měla být projednána s vládou v létě.

https://cz24.news/putin-oznamil-nulovou-inflaci-a-minimalni-nezamestnanost-v-rusku-putinova-ekonomka-nabiullinova-sokuje-uz-dlouha-leta-cely-ekonomicky-svet/
https://cz24.news/putin-oznamil-nulovou-inflaci-a-minimalni-nezamestnanost-v-rusku-putinova-ekonomka-nabiullinova-sokuje-uz-dlouha-leta-cely-ekonomicky-svet/
https://cz24.news/putin-oznamil-nulovou-inflaci-a-minimalni-nezamestnanost-v-rusku-putinova-ekonomka-nabiullinova-sokuje-uz-dlouha-leta-cely-ekonomicky-svet/
https://cz24.news/putin-oznamil-nulovou-inflaci-a-minimalni-nezamestnanost-v-rusku-putinova-ekonomka-nabiullinova-sokuje-uz-dlouha-leta-cely-ekonomicky-svet/


 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/532-nabiullinova-radi-ale-soucasne-varuje-putinova-excelentni-prava-ruka

